PORTARIA Nº 053/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
24 de setembro de 2025Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 - Edição nº 804

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PORTARIA DE Nº 053/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a dedicação, empenho e compromisso dos servidores públicos

no desempenho de suas funções, contribuindo de forma significativa para o bom

funcionamento da Administração Pública;

CONSIDERANDO que o período de férias constitui um direito legal e necessário

para o descanso, o lazer e a recuperação das energias, visando preservar a saúde e

a qualidade de vida dos servidores;

CONSIDERANDO que os servidores, com zelo e responsabilidade, vêm exercendo

suas atribuições com profissionalismo e dedicação, merecendo o justo

reconhecimento e a valorização por parte do Poder Público;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes

Servidores Públicos Municipais:

01 – APARECIDA DA SILVA  – AUXILIAR DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 726 -

A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

Quarta-feira
24 de setembro de 2025
Edição nº 804

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

02 – NAZILDA CLARINDA DE SOUSA  – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA

DE N° 1990 -  A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

03 – JOSÉ BATISTA DA COSTA - ACS - MATRÍCULA DE N° 257 -  A CONTAR DO

DIA 01/10/2025;

04 – JOÉLITO LOPES SANTOS – VIGIA - MATRÍCULA DE N° 525 - A CONTAR DO
DIA 01/10/2025;

05 – DEIZIANE MARQUES MESSIAS – EDUCADORA FÍSICA - MATRÍCULA DE N°
1962 - A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

06 – IZILDA MARQUES BARBOSA  – MERENDEIRA - MATRÍCULA DE N° 638 - A
CONTAR DO DIA 01/10/2025;

07 – MARIA DE FÁTIMA CARNEIRO DE MAGALHÃES SOUSA – AGENTE
ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N° 2303 - A CONTAR DO DIA
01/10/2025;

08 – AÉCIO REIS MAGALHÃES OLIVEIRA  – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 10751 - A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

09 – SUELI SILVA COSTA – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N°
10755 – A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

10 – RAFLÉZIA TAWANNY MAGALHÃES LIMA – EDUCADORA FÍSICA -
MATRÍCULA DE N° 10762 - A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

11 – MARIA NEIDE MAGALHÃES PIMENTA – ENFERMEIRA - MATRÍCULA DE N°
1807 - A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

12 – VALDIMEIRA CARNEIRO OLIVEIRA – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 1977 - A CONTAR DO DIA 01/10/2025;

13 – JOSÉ CARLOS COSTA DA SILVA – VIGIA - MATRÍCULA DE N° 345 - A
CONTAR DO DIA 01/10/2025;

Quarta-feira
24 de setembro de 2025
Edição nº 804

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

14 – ALTEMIRO COSTA OLIVEIRA – ACS - MATRÍCULA DE N° 244 - A CONTAR
DO DIA 01/10/2025;

15 – APARECIDO BATISTA CARDOSO – ACE - MATRÍCULA DE N° 800 - A
CONTAR DO DIA 01/10/2025;

16 – ANA FRANCISCA DE SOUSA – ACS - MATRÍCULA DE N° 245 -  A CONTAR
DO DIA 01/10/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 24 de setembro de

2025.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Quarta-feira
24 de setembro de 2025
Edição nº 804

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO,ESTADO DA BAHIA, vem a
público, em atendimento ao disposto no parágrafo único do Art. 48, da Lei 101
de 04 de maio de 2000 (LRF), e § único, inciso I, art. 48 da Lei Complementar nº
131/2009, informar que será realizado no dia 29 de setembro de 2025,
Audiência Pública do segundo Quadrimestre de 2025.

OBJETIVO

Esclarecer à sociedade, e discutir com a mesma, assuntos a respeito do Relatório

Resumido de Execução Orçamentario e do Relatório de Gestão Fiscal.

Local e/ou forma de apresentação

Auditorio da Camara Municipal de Tanque Novo - Bahia

Data e Horário

• DATA: dia 29 de setembro de 2025.

• HORÁRIO: 14:00h - Abertura;

• HORÁRIO: 14:45h – Encerramento.

Forma de Participação

1. A Audiência Pública será aberta a todos os interessados, devendo, para

tanto está presente na data e horário previstos nesta convocação.

2. As contribuições e/ou pedidos de esclarecimentos poderão ser feitas

de forma escrita por todos  através de email que será disponibilizado no

inicio da audiência.

3. As contribuições e ou esclarecimentos solicitados deveão ser limitados

excluisivamente ao tema desta Audiência.

Quarta-feira
24 de setembro de 2025
Edição nº 804

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

4.  A mesa diretora reserva-se ao direito de não atender solicitações ou esclarecimentos
que não tenha a ver com o tema desta Audiência.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo, em 24 de setembro de
2025.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Quarta-feira
24 de setembro de 2025
Edição nº 804

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 18E1B71E4E-C37DE44308-46CB49A763-CB39C124C3 | Edição: 804

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T17:12:56-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA